ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____
г. Новосибирск	 «__» ________ 20__ г.
[bookmark: _GoBack]ИП Рыбин Александр Александрович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице  Рыбина Александра Александровича, действующего на основании Свидетельства  №004256964 серия 54 от 8 декабря 2009 г., с одной стороны, ООО «____________», именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице _______________________, действующего на основании Устава, с  другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  	Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего договора швейные изделия, далее именуемые по тексту «Товар», в соответствии со спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего  договора.
1.2. 	Наименование, ассортимент, количество, цена товара, условия оплаты и сроки поставки определяются сторонами в приложениях к договору, то есть в спецификациях, являющимися неотъемлемой частью настоящего  договора  и составляемых на основании подтвержденных Поставщиком заявок Покупателя. Заявка Покупателя направляется Поставщику в электронном виде по форме заявки с сайта поставщика www.yubki-elena.ru или на электронную почту Поставщика info@yubki-elena.ru.

2. Сумма договора и условия платежа
2.1. 	Цена поставляемого товара согласовывается сторонами в соответствии с п.1.2. настоящего договора. Расчеты по настоящему договору производятся в валюте Российской Федерации.
2.2. 	Платежи в рамках настоящего договора должны быть переведены на счет Поставщика по следующим реквизитам:
ИП Рыбин Александр Александрович
ИНН 540135452723, р/с 40802810800504723579 в Новосибирский Филиал ЗАО ЮниКредит Банк, г. Новосибирск
БИК 045003746, к/с 30101810850030000746
в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления Поставщиком счета на оплату.
2.3. 	Платеж осуществляется Покупателем в следующем порядке:
-  предоплата в размере 100% от суммы, указанной в спецификации к договору, перечисляется на расчетный счет Поставщика в течение 5 (пяти) банковских дней с даты выставления счета.
2.4. 	После перевода денег Покупатель незамедлительно направляет Поставщику по электронной почте копию документа, подтверждающего перевод платежа.
2.5. 	Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате товара с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.  Порядок и срок поставки
3.1. 	Названный в п. 1 договора товар будет поставлен Покупателю транспортной организацией по нижеуказанным в п. 3.1.1 реквизитам Покупателя по истечении сроков, указанных в спецификациях к данному контракту, после поступления предоплаты в соответствии со спецификациями к данному договору, при этом, срок поставки товара не должен превышать 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты оплаты товара Покупателем, если иной срок отдельно не согласован сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
Минимальной партией закупки товара является партия общей стоимостью 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек. Доставка товара до склада транспортной компании для отправки Покупателю, осуществляется силами Поставщика и за счет средств Поставщика. Условия поставки по каждой партии согласовываются сторонами дополнительно и указываются в спецификациях.
3.1.1	 Пункт поставки:
Наименование получателя: Общество с ограниченной ответственностью  «__________________________»
Адрес доставки: терминал транспортной компании ___________________ в г. ____________
Контактное лицо, тел. ___________________________________
3.2. 	Датой поставки (передачи) товара и переход права собственности на товар от Поставщика к Покупателю считается дата передачи товара Покупателю  транспортной компанией (перевозчиком). При принятии  товара от транспортной компании Покупатель обязан подписать накладную перевозчика и товарную накладную Поставщика (форма ТОРГ 12).
3.3. 	При получении товара от транспортной компании Покупатель обязан проверить соответствие количества погрузочных мест сведениям, указанным в сопроводительных документах, соответствия ассортименту и соответствии надлежащей упаковки/тары Товара ( отсутствие повреждений).
В случае поставки товара ненадлежащего ассортимента, в нарушенной упаковке/таре или с несоответствующим  количествам мест, указанных в сопроводительных документах,  Покупатель обязан сделать отметку на сопроводительных документах, составить соответствующий акт с участием представителя транспортной компании и незамедлительно сообщить об этом Поставщику в срок не более 24-х часов с момента принятия товара от транспортной компании.
При невыполнении данных условий товар считается принятым без нарушений.
3.4.	 При несвоевременной оплате Товара, предусмотренного пунктом 2.3. договора,  поставка Товара соразмерно увеличивается на срок задержки оплаты Покупателем. В этом случае Поставщик не несет ответственности за нарушение сроков поставки и выполнении иных обязательств, связанных с выполнением условий договора.
3.5. 	Грузоотправителем товара по настоящему договору является: ИП Рыбин А.А.

4.  Неустойка
4.1. 	В случае несвоевременной оплаты стоимости товара (как предоплаты, так и поставленного товара) Покупатель уплачивает неустойку в размере 0,2% от стоимости товара, подлежащего оплате,  за каждый день просрочки оплаты. Покупатель уплачивает  неустойку, если Поставщик направит Покупателю соответствующее  требование об уплате.

5. Арбитраж
5.1.	Все споры и разногласия, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, должны разрешаться преимущественно на дружественной основе.
5.2. 	Если стороны не достигнут согласия кроме как через суд, то решение по данному спору выносит Арбитражный суд  Новосибирской области.

6. Форс-мажорные обстоятельства
6.1. 	Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (например, землетрясение, наводнение, пожары, иные природные катаклизмы, принятие правительством или иным государственным органом нормативных документов, препятствующих  исполнению договора или временно ограничивающих поставку товаров, забастовки, несвоевременный приезд специалиста – представителя продавца по причине болезни и т.д.).
6.2. 	Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в 7 дневный срок в письменной форме информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой стороны с наступлением подобных обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный Торговой палатой соответствующей страны.
6.3. 	Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему договору, должна с учетом положений договора приложить все усилия к тому, чтобы как можно скорее компенсировать это невыполнение.
6.4. 	После прекращения действия указанных обстоятельств,  сторона обязана в течение 3-х дней сообщить об этом другой стороне в письменной форме или направить сообщение по факсу, указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства.
6.5.  	В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.6. 	Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 6 месяцев и нет возможности сделать обязательное заявление о дате их прекращения в течение более шести месяцев, то каждая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор и  возвратить все полученное ею по договору.

7. Общие положения
7.1.  	Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до __.__.20__ г. В случае, если ни одна из сторон не уведомит в письменной форме другую о прекращении сотрудничества по данному Договору, то его действие продлевается на следующий календарный год на тех же условиях.
7.2. 	Обе стороны примут все необходимые меры к соблюдению переписки, в том числе связанной с подписанным договором. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры  и корреспонденция утрачивают свою силу.
7.3.	Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу лишь в том случае, если они представлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
7.4. 	Поставщик не вправе уступать выполнение договора третьей стороне, без письменного согласия Покупателя. В случае несоблюдения этого требования Покупатель имеет право аннулировать договор.
7.5. 	Договор считается заключенным сторонами путем направления и получения его с использованием средств факсимильной связи (e-mail, факс). Стороны обязуются предоставить оригиналы договоров (с печатью и подписью уполномоченного на заключение договора лица) в течение 10 дней со дня подписания настоящего договора.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
Поставщик	Покупатель
	ИП Рыбин Александр Александрович
Юридический адрес:
630084, г. Новосибирск, ул. Республиканская, 33, кв. 3
ИНН 540135452723
ОГРНИП 310540103600026
р/с 40802810800504723579 в
Новосибирский Филиал ЗАО ЮниКредит Банк, г. Новосибирск
БИК 045003746, к/с 30101810850030000746
тел.: 8-905-933-24-06, 8-960-782-44-60
info@yubki-elena.ru

	ООО  «_____________»
Юридический адрес:
____________________________________________
ИНН ______________, КПП ____________________
ОГРН _____________________
р/с _______________________ в _________________,
г. ___________________________________________
БИК ______________, к/с _______________________
тел.: _______________________
Контактное лицо: _______________________

	За Поставщика:

_____________________ А.А. Рыбин
	За Покупателя:
Генеральный директор  ООО  «_______________»

________________ / ____________ /

Приложение № 1 от ___________ 20__ г.
к договору № _____ от __.__.20__ г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	шт.

	2

	шт.

	3

	шт.

	4

	шт.

	5

	шт.

	6

	шт.

	7

	шт.

	8

	шт.

	9

	шт.

	10

	шт.

	11

	шт.

	12

	шт.

	13

	шт.

	14

	шт.

	15

	шт.

	16

	шт.

	17

	шт.

	18

	шт.

	19

	шт.

	20

	шт.

	Итого:

	шт.
	--------------

ИТОГО: _______________ рублей ___ копеек
Срок доставки до терминала транспортной компании в г. ______: ___________ календарных дней с даты получения Поставщиком предоплаты от Покупателя

	За Поставщика:

_____________________ А.А. Рыбин
	За Покупателя:
Генеральный директор
ООО  «____________»

________________ / ____________ /